I N D I C A Ç Ã O  Nº.  214

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/09/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o ponto de ônibus localizado na Rua Virgílio Bártoli, ao lado da residência de nº. 65, não é dotado de abrigo para passageiros;

CONSIDERANDO que a ausência desse melhoramento traz transtornos aos usuários de referido ponto, os quais ficam expostos às intempéries;

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por diversos interessados, os quais solicitam a resolução de referido problema,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, visando colocar cobertura do ponto de parada de ônibus localizado ao lado da residência de nº. 65 da Rua Virgílio Bártoli, na Vila Nossa Senhora de Fátima, com o objetivo de atender as reclamações de inúmeros usuários do transporte coletivo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de setembro de 2002.

Vereador  Autor SARGENTO CHAVARI
- PTB-